

**P R O T O K Ó Ł NR X/2024**  
**posiedzenia Rady Powiatu Międzychodzkiego**  
**w dniu 19 grudnia 2024 r.**

Posiedzenie odbyło się w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Międzychodzie, ul. 17 Stycznia 143.

Obrady rozpoczęto o godz. 15:04

**Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad**

Obradom przewodniczył Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Bartkowiak. Otworzył obrady X sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 15 radnych stanowi kworum, przy którym Rada może podejmować prawomocne decyzje.

Lista obecności radnych stanowi *załącznik nr 1 do protokołu*.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

Do sprawdzenia protokołu dzisiejszych obrad wyznaczył radnego Wiesława Rybarczyka.

**Ad.2. Uwagi do porządku obrad**

Porządek obrad X sesji Rady Powiatu stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak poinformował, iż porządek dzisiejszych obrad został przedstawiony radnym w ustawowym terminie. Zapytał, czy ktoś wnosi o zmianę do porządku obrad?

Wniosek o dodanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024, zgłosił Starosta Rafał Litke.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak, zarządził głosowanie nad przyjęciem zgłoszonego wniosku.

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach – przyjęła jednogłośnie zgłoszony wniosek.

Dalej zapytał, czy są inne wnioski.

Wobec braku innych propozycji zmian porządku obrad, zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianie.

Rada Powiatu przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - przyjęła jednogłośnie porządek obrad X sesji Rady Powiatu, z uwzględnieniem dodatkowego projektu uchwały w pkt 6B. Projekty uchwał spod dotychczasowych lit. B – D, będą procedowane jako lit. C-E.

Porządek obrad X sesji Rady Powiatu po zmianie stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

**Ad.3. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym**

Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym przedstawił Starosta Rafał Litke - *załącznik nr 5 do protokołu*.

Głos w sprawie przedstawionej informacji zabrał radny Daniel Kozubowski. Dopytał o informacje w sprawie aneksowania umowy z Pracownią Projektową MOST na opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 1718P Międzychód – Stare Gorzycko – droga krajowa nr 24”, stawki wynajmu obiektów oświatowych oraz o termin funkcjonowania ZOL.

Następnie głos zabrała radna Klaudia Kolanowska-Sroka. Dopytała o realizację programu „JEŻ” w SOSzW.

Wyjaśnień udzielili Starosta oraz Wicestarosta.

*Szczegółowy przebieg dyskusji odzwierciedla nagranie.  
Czas nagrania: 00:09:53 – 00:19:18.*

**Ad.4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzychodzkiego na lata 2025-2032 i odczytanie opinii RIO w Poznaniu w tej sprawie**

Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak odczytał tytuł projektu uchwały. Następnie odczytał Uchwałę Nr SO-18/0957/210/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Międzychodzkiego na lata 2025 – 2032 - *załącznik nr 6 do protokołu*. Zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących się - podjęła jednogłośnie uchwałę nr X/57/2024 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzychodzkiego na lata 2025-2032.

Uchwała stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą *stanowi załącznik nr 8 do protokołu*.

**Ad.6. Uchwalenie budżetu powiatu na 2025 rok:**

**a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej**

Projekt uchwały budżetowej na rok 2025 przyjęty Uchwałą Nr 25/27/2024 Zarządu Powiatu Międzychodzkiego z dnia 10 listopada 2024 r. w sprawie projektu budżetu Powiatu Międzychodzkiego na rok 2025 stanowi *załącznik nr 9 do protokołu*.

Założenia do projektu budżetu przedstawił Starosta Rafał Litke.

*Szczegółowy przebieg wystąpienia Starosty odzwierciedla nagranie.  
Czas nagrania: 00:24:02 – 00:33:47.*

**b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu**

Opinię RIO w Poznaniu w sprawie projektu budżetu Powiatu Międzychodzkiego na rok 2025 odczytał Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Bartkowiak.

*Uchwała Nr SO-18/0952/210/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 10 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Powiatu Międzychodzkiego na 2025 rok, stanowi załącznik nr 10 do protokołu.*

**c) przedstawienie opinii Komisji stałych Rady Powiatu**

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Bartkowiak poprosił Przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie opinii do projektu budżetu powiatu na rok 2025.

Pozytywne opinie Komisji przedstawili kolejno:

- Przemysław Gózdź - Przewodniczący Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Mienia Powiatowego,
- Emilia Matysiak-Żuchowska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych,
- Marek Jakóbczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego,
- Ryszard Skiba – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,
- Daniel Kozubowski – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i petycji.

*Opinie Komisji stanowią odpowiednio załącznik od nr 11 do nr 15 do protokołu.*

**d) przedstawienie autopoprawki do projektu budżetu**

Autopoprawkę do projektu uchwały budżetowej na rok 2025, zgodnie z Uchwałą Nr 29/37/2024 Zarządu Powiatu Międzychodzkiego z dnia 10 grudnia 2024 r. w sprawie autopoprawki do projektu budżetu Powiatu Międzychodzkiego na rok 2025, przedstawiła Skarbnik Powiatu.

*Uchwała Nr 29/37/2024 Zarządu Powiatu Międzychodzkiego z dnia 10 grudnia 2024 r. w sprawie autopoprawy do projektu budżetu Powiatu Międzychodzkiego na rok 2024, stanowi załącznik nr 16 do protokołu.*

**e) dyskusja nad projektem uchwały**

W punkcie tym Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak zaprosił radnych do udziału w dyskusji w sprawie uchwały budżetowej.

Głos zabrał radny Daniel Kozubowski. Powiedział. Pan Starosta trafnie podsumował budżet. Gratuluję Pani Skarbnik spięcia tego budżetu i pozwolę sobie przytoczyć pewne informacje, które zostały zawarte w końcowej części dokumentów, które otrzymaliśmy. Mianowicie to, że tych potrzeb oczywiście jest dużo, a zgłoszone przez jednostki plany finansowe na rok 2025 znacznie przewyższają możliwości finansowe powiatu i w konsekwencji wymusza to przede wszystkim celowe, oszczędne, wykonywanie wydatków z zachowaniem najlepszych efektów. Podstawowa zasada budżetowa. Pan Starosta wspominał w swoim wystąpieniu, że ten budżet nie jest budżetem łatwym i pewnie kolejne lata będą jeszcze trudniejsze. W wypowiedzi Pana Starosty wybrzmiało też, że pewnym sensie budżet „ratują” środki jeszcze z 2023 roku, czyli otrzymane w ramach rządowego funduszu Polski Ład. Są to wydatki, które zaplanowano w budżecie na poziomie 13,3 mln zł, czyli w zasadzie 2/3 naszych w ogóle wydatków majątkowych. Pozwala to mieć przekonanie, że takie możliwości uzyskiwania zewnętrznych dofinansowań się dla nas otworzą, co ratuje nam nasze możliwości inwestycyjne. W wypowiedzi Pana Starosty wybrzmiały też nasze zobowiązania związane z udziałem w programie Kolej plus. To 2027 rok - planowane wydatki to ponad 3,3 mln zł. Kolejny rok 2028 – 3,4 mln zł. Do zobrazowania na dziś - z własnych środków na wydatki, na inwestycje w drogi planujemy 2,6 mln zł. Oczywiście nie da się porównać budżetu roku do roku. Pan Starosta wspominał, że przekroczyliśmy magiczną barierę 100 milionów. Tylko te 13 mln tak nam trochę jeszcze wpływa. Te rzeczywiste dochody mogą okazać się za chwilę, że będą dużo mniejsze. Pozytywne jest to, że rok do roku mamy ponad 4,5 mln więcej po stronie dochodowej i stronie wydatkowej. Na wspólnym posiedzeniu komisji i później na posiedzeniu komisji właściwiej do spraw finansów, byliśmy zgodni co do pozytywnej opinii o projekcie budżetu, ale też mówiliśmy o zagrożeniach, które są. Są to zagrożenia dochodów z usług w ramach umieszczania podopiecznych w domach pomocy społecznej. Założenie, prawie 21 mln zł przy uwzględnieniu pełnej obsady. Natomiast jeden wakat, przez cały rok to jest prawie 90 tys. zł na minusie. Pewne koszty są kosztami stałymi i nie da się ich uniknąć. Dalej zwrócił uwagę, że coraz częściej budżety samorządów idą w kierunku nie tyle zarządzania co administrowania. Z podsumowania jakie dokonał, w roku 2025, wydatki na wynagrodzenia to ponad 60 mln, czyli prawie 60% wydatków budżetowych. Jak jeszcze od tego odjąć środki z Polskiego Ładu 13,3 mln, to 2/3, czyli ponad 66% to już są wynagrodzenia. Należy mieć tutaj nadzieję, że zapowiadana, i właściwie już częściowo przeprowadzana reforma finansów publicznych - nie tylko kroplówki, które mają łątać dziury, uzupełniać dochody samorządów, rzeczywiście wpłynie pozytywnie na kształt ogólnie budżetów jednostek samorządu.

Puentując swoją wypowiedź, biorąc pod uwagę wydane jednogłośnie opinie do tego projektu budżetu, dyskusje podczas posiedzeń komisji, powiedział, że ma prośbę, aby do pewnych rozmów, tematów jeszcze wrócić, już na etapie wykonywania tego budżetu w przyszłym roku.

Następnie głos zabrała radna Klaudia Kolanowska-Sroka. Powiedziała: „Panie Przewodniczący. Z mojej strony nie ma pytania, ale pozwolę sobie przychylić się do podziękowań skierowanych przez Pana radnego Daniela Kozubowskiego, dziękując nowej Pani Skarbnik za tą współpracę, za merytoryczną dyskusję, którą prowadziliśmy przez wiele godzin po tej burzliwej ostatniej sesji. Pan radny Daniel Kozubowski wskazał te wydatki majątkowe - Polski Ład – ponad 13 milionów, ale Polski Ład kończy się z połową roku. Musimy myśleć już też o wsparciu zewnętrznym na kolejne nasze zadania, przedsięwzięcia. Pan Wicestarosta też wspominał na wspólnym posiedzeniu komisji, gdy pytaliśmy o Muzeum Zamek Opalińskich i środki, które są wprowadzone, że samorząd powiatu zamierza przystąpić do Stowarzyszenia Pro Europa Viadrina w celu pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację nie tylko tych projektów miękkich, ale również i projektów infrastrukturalnych za co trzymam kciuki i mam nadzieję, że się to powiedzie sukcesem dla powiatu międzychodzkiego.”

*Szczegółowy przebieg dyskusji na projektem budżetu odzwierciedla nagranie.*

*Czas nagrania: 00:44:43 – 00:51:59.*

**f) głosowanie autopoprawki**

Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak zarządził głosowanie nad przyjęciem autopoprawki, zgodnie z Uchwałą Nr 29/37/2024 Zarządu Powiatu Międzychodzkiego z dnia 10 grudnia 2024 r.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania - 14 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących się, przyjęła jednogłośnie autopoprawkę do projektu budżetu Powiatu Międzychodzkiego na rok 2025.

Imienny wykaz głosowania nad przyjęciem autopoprawki *stanowi załącznik nr 17 do protokołu.*

**g) podjęcie uchwały budżetowej na rok 2025**

Prowadzący obrady odczytał tytuł projektu uchwały budżetowej na rok 2025. Zapytał, czy są jakieś pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały budżetowej na rok 2024 z uwzględnieniem autopoprawki.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania - 14 za, przy 0 głosach przeciwnych, przy 0 głosach wstrzymujących się - podjęła uchwałę nr X/58/2024 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025.

Uchwała stanowi *załącznik nr 18 do protokołu.*

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą *stanowi załącznik nr 19 do protokołu.*

**Ad.6. Podjęcie uchwał w sprawie:**

**a) zmiany uchwały budżetowej na rok 2024**

Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr X/59/2024 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.

Uchwała stanowi *załącznik nr 20 do protokołu.*

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą *stanowi załącznik nr 21 do protokołu.*

**b) wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024**

Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr X/60/2024 w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2024.

Uchwała stanowi *załącznik nr 22 do protokołu.*

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą *stanowi załącznik nr 23 do protokołu.*

**c) powierzenia zadań publicznych w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych w 2025 r.**

Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr X/61/2024 w sprawie powierzenia zadań publicznych w zakresie bieżącego utrzymania dróg powiatowych w 2025 r.

Uchwała stanowi *załącznik nr 24 do protokołu.*

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą *stanowi załącznik nr 25 do protokołu.*

Na ustny wniosek radnego Marka Jakóbczyka, Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Bartkowiak, ogłosił kilkuminutową przerwę (godz. 16:04-16:11). Po przerwie, wznowił obrady Rady, przechodząc do procedowania kolejnego punktu porządku obrad.

**d) przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania publicznego z zakresu administracji rządowej**

Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr X/62/2024 w sprawie przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania publicznego z zakresu administracji rządowej.

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

**e) przyjęcia rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego**

Tytuł projektu uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak. Zapytał, czy są pytania. Stwierdził brak pytań i zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Powiatu Międzychodzkiego przy ustawowym składzie 15 radnych, w obecności 14 radnych, w wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymujących się” - podjęła uchwałę nr X/63/2024 w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu.

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

**Ad.7. Wybór Komisji Skrutacyjnej**

Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak ogłosił procedurę powołania Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radny Rafał Litke – zgłosił kandydaturę radnego Bartosza Cemborowskiego.

Kandydat wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Radna Klaudia Kolanowska-Sroka – zgłosiła kandydaturę radnego Daniela Kozubowskiego.

Kandydat wyraził zgodę na pracę w Komisji.

Radny Bartosz Cemborowski – zgłosił kandydaturę radnej Emilii Matysiak-Żuchowskiej.

Kandydatka wyraziła zgodę na pracę w Komisji.

Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak zarządził głosowanie w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej w zaproponowanym składzie.

**W wyniku przeprowadzonego głosowania - 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymującym się” – Rada powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Bartosz Cemborowski, Daniel Kozubowski, Emilia Matysiak-Żuchowska.**

Następnie Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak ogłosił kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji (godz. 16.18 – 16.22).

Po przerwie wznowił obrady i poprosił Komisję Skrutacyjną o odczytanie protokołu ukonstytuowania się.

Protokół odczytał wybrany na Przewodniczącego Komisji radny Bartosz Cemborowski.

Protokół ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

**Ad.8. Wybór Członka Zarządu Powiatu.**

Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie Regulaminu Ogólnego Głosowania. Poinformował, że Regulamin głosowania jest wspólny dla wszystkich wyborów. Natomiast po zgłoszeniu kandydatów na poszczególne funkcje, każdorazowo odczytane zostaną „Zasady głosowania”.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Bartosz Cemborowski odczytał Regulamin Ogólny Głosowania - załącznik nr 31 do protokołu

Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak zarządził głosowanie nad przyjęciem Regulaminu Ogólnego Głosowania

**W wyniku przeprowadzonego głosowania – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciwnych”, przy 0 głosach „wstrzymującym się” – Rada przyjęła Regulamin Ogólny Głosowania.**

Następnie Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak poprosił Starostę Rafała Litke o zgłoszenie kandydata.

Starosta na funkcję członka Zarządu Powiatu zarekomendował radnego Witolda Maciołka.

Radny Witold Maciołek wyraził zgodę na kandydowanie.

Dalej, Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił kilkuminutową przerwę (godz. 16:28 – 16:32).

Po przerwie, Wiceprzewodniczący wznowił obrady, a Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej poprosił o odczytanie „Zasad głosowania” i przeprowadzenie głosowania.

Przewodniczący Komisji Bartosz Cemborowski odczytał „Zasady głosowania” - załącznik nr 32 do protokołu.

Następnie odbyło się głosowanie. Radni głosowali po wycytaniu ich nazwisk i imion z listy obecności w kolejności alfabetycznej.

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Wiceprzewodniczący Rady ogłosił ponowną kilkuminutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania (godz. 16:39 -16:43).

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady wznowił obrady. Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyboru Członka Zarządu Powiatu Międzychodzkiego.

Przewodniczący Komisji Bartosz Cemborowski odczytał protokół - załącznik nr 33 do protokołu.

W ślad ustalonego przez Komisję Skrutacyjną wyniku głosowania, Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak odczytał treść uchwał w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Międzychodzkiego.

Uchwała Nr X/64/2024 w sprawie wyboru członka Zarządu Powiatu Międzychodzkiego stanowi załącznik nr 34 do protokołu.

#### **Ad.9. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu.**

Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak poprosił o zgłoszenie kandydatów.

Radny Wiesław Rybarczyk na kandydata na przewodniczącego Rady zgłosił radnego Ryszarda Skibę.

Radny Ryszard Skiba wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Prowadzący obrady ogłosił zamknięcie listy kandydatów, a Komisję Skrutacyjną poprosił o przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił kilkuminutową przerwę (godz. 16:48 – 16:54).

Po przerwie, Prowadzący obrady wznowił obrady, a Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej poprosił o odczytanie „Zasad głosowania” i przeprowadzenie głosowania.

Przewodniczący Komisji Bartosz Cemborowski odczytał „Zasady głosowania” - załącznik nr 35 do protokołu.

Następnie odbyło się głosowanie.

Radni głosowali po wyczytaniu ich nazwisk i imion z listy obecności w kolejności alfabetycznej. Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Wiceprzewodniczący Rady ogłosił ponowną przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania (godz. 17:01 -17:07).

Po przerwie Wiceprzewodniczący Rady wznowił obrady. Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Przewodniczący Komisji Bartosz Cemborowski odczytał protokół - *załącznik nr 36 do protokołu*.

W ślad ustalonego przez Komisję Skrutacyjną wyniku głosowania, Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak odczytał treść uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Uchwała Nr XI/65/2024 w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego stanowi *załącznik nr 37 do protokołu*.

W związku z dokonaniem wyborem, Wiceprzewodniczący Krzysztof Bartkowiak, przekazał dalsze prowadzenie obrad nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Ryszardowi Skibie.

Przewodniczący Ryszard Skiba powiedział. Przede wszystkim chciałbym wszystkim podziękować za oddane głosy na moją osobę. Myślę, że dzisiejszy dzień jest takim przełomowym w naszej historii. Myślę, że nie tylko doszliśmy do jakiegoś porozumienia, ale wytyczymy jakieś kierunki współpracy, a nie konflikty, które nas dzieliły i nie doprowadziły tak naprawdę donikąd. (...). Nasza piętnastka została wybrana jako przedstawiciele wszystkich mieszkańców. Mamy dla tych mieszkańców pracować i mam nadzieję, że uda nam się znaleźć wspólny język do współpracy, aby wszyscy nasi mieszkańcy byli zadowoleni z tego co będziemy dla nich tworzyć i co będziemy robić, a nie tylko między sobą drzeć przysłowiowe koty, mówiąc już kolokwialnie. Życzę wszystkim współpracy.

#### **Ad.10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu**

Przewodniczący Rady Ryszard Skiba poprosił o zgłoszenie kandydatów.

Radna Klaudia Kolanowska-Sroka na kandydata na wiceprzewodniczącego Rady zgłosiła radnego Wiesława Rybarczyka.

Radny Wiesław Rybarczyk wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Prowadzący obrady ogłosił zamknięcie listy kandydatów, a Komisję Skrutacyjną poprosił o przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił kilkuminutową przerwę (godz. 17:14 – 17:19).

Po przerwie, Prowadzący obrady wznowił obrady, a Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej poprosił o odczytanie „Zasad głosowania” i przeprowadzenie głosowania.

Przewodniczący Komisji Bartosz Cemborowski odczytał „Zasady głosowania” - *załącznik nr 38 do protokołu*.

Następnie odbyło się głosowanie.

Radni głosowali po wyczytaniu ich nazwisk i imion z listy obecności w kolejności alfabetycznej. Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych, Przewodniczący Rady Ryszard Skiba ogłosił ponowną przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów i podanie wyników głosowania (godz. 17:26 -17:30).

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady. Poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu z wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Przewodniczący Komisji Bartosz Cemborowski odczytał protokół - *załącznik nr 39 do protokołu*.

W ślad ustalonego przez Komisję Skrutacyjną wyniku głosowania, Przewodniczący Ryszard Skiba

odczytał treść uchwał w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego.

Uchwała Nr X/66/2024 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Międzychodzkiego stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

W związku z zakończeniem pracy Komisji Skrutacyjnej, członkowie Komisji zajęli miejsca przy stole obrad.

#### **Ad.11. Interpelacje i zapytania radnych**

W punkcie tym nikt nie zabrał głosu.

#### **Ad.12. Wolne wnioski, informacje i sprawy bieżące Rady**

Przewodniczący Ryszard Skiba przekazał, że kolejna sesja odbędzie się w ostatnim tygodniu stycznia, a następnie złożył życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia.

Następnie głos zabrał Starosta.

Podziękował Pani Skarbnik oraz wszystkim tym, którzy wpłynęli na to, że ten budżet został jednogłośnie przyjęty.

Dalej pogratulował objęcia funkcji radnemu Witoldowi Maciołkowi, przewodniczącemu Ryszardowi Skibie i wiceprzewodniczącemu Wiesławowi Rybarczykowi, wyrażając nadzieję na dalszą, dobrą współpracę. Podziękował również wiceprzewodniczącemu Krzysztofowi Bartkowiakowi za przewodniczenie obradom w ostatnim czasie. A na zakończenie złożył życzenia z okazji Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 2025 roku.

Do życzeń świątecznych przyłączył się radny Marek Jakóbczyk.

Następnie, Przewodniczący Ryszard Skiba powiedział, że po zakończeniu obrad zaprasza do wspólnego zdjęcia.

#### **Ad.13. Zakończenie obrad.**

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Ryszard Skiba, zamknął obrady X sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego.

*Obrady zakończono o godz. 17:38.*

*Szczegółowy przebieg sesji (dyskusje, wypowiedzi) odzwierciedla transmisja X sesji Rady Powiatu Międzychodzkiego w dniu 19 grudnia br., umieszczona na stronie [rada.powiatmiedzychodzki.pl](http://rada.powiatmiedzychodzki.pl) w zakładce „Nagrania”, należy wybrać kanał Powiat Międzychodzki. Kopia nagrania jest również zlokalizowana na dysku twardym w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.*

Protokołowała

Iwona Juszczyk

Sprawdzający protokół:

Wiesław Rybarczyk

Przewodniczący Rady Powiatu

Ryszard Skiba